МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 20__ г.                         Казань                                   № 01-03/________

Об организации и проведении социального проекта

«Сабантуй – традиции спорта и жизни» в КФУ в 2024/25 учебном году

В целях удовлетворения потребностей личности в интеллектуальном, культурном и

нравственном развитии, в соответствии с Уставом КФУ приказываю :

1. Заведующему общеуниверситетской кафедрой физического воспитания и

спорта КФУ Тагировой Н.П. 27 ноября 2024 г. организовать и провести социальный

проект «Сабантуй – традиции спорта и жизни» в КФУ (далее – Проект).

2. Утвердить программу Проекта (приложение 1).

3. Утвердить организационный комитет Проекта (приложение 2).

4. Утвердить смету расходов на организацию и проведение Проекта

(приложение 3).

5. Определить местом проведения Проекта СК «Бутлерова, 4».

6. Директору Департамента по информационной политике Ельшиной Е.А.

обеспечить информационное освещение Проекта на портале КФУ.

7. Директору Дирекции социально-спортивных объектов КФУ Луконину А.В.:

– подготовить в спортивном комплексе «Бутлерова, 4» спортивный зал;

– обеспечить работу медицинского персонала для оказания экстренной помощи

студентам, участникам и работникам во время проведения Проекта.

8. Заместителю проректора – директору Департамента комплексной

безопасности Красильникову В.В. обеспечить охрану общественного порядка,

безопасность и допуск участников к месту проведения Проекта.

9. Источником финансирования Проекта определить средства субсидии на

финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1183 от 27.09.2024. Исполнитель: Тагирова Н.П.
Страница 1 из 9. Страница создана: 25.09.2024 13:25

2

государственных услуг на организацию культурно-массовой, физкультурной и

оздоровительной работы.

10. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р.

довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

молодежной политике и воспитательной деятельности Межведилова А.М.

Ректор                            Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1183 от 27.09.2024. Исполнитель: Тагирова Н.П.
Страница 2 из 9. Страница создана: 25.09.2024 13:25

3

Приложение 1

к приказу КФУ от ______________

№ ____________________________

Программа проведения социального проекта

«Сабантуй – традиции спорта и жизни» в КФУ в 2024/25 учебном году

Дата  Время Программа

27 ноября 2024 г.

12:00–12:10 Торжественное открытие «Сабантуя»

12:10–12:20

Показательное выступление участников

«Сабантуя». Исполнение татарских песен и

танцев

12:20–12:25
Показательное выступление участников по

национальной борьбе «Корэш»

12:25–13:05

Работа фотозоны «Сабантуя». Проведение

конкурсов для гостей «Сабантуя»: «Разбивание

горшков», «Бег в мешках», «Бег с яйцом»,

«Срезание призов», «Перетягивание каната».

13:05–13:15 Подведение итогов «Сабантуя»

13:15–13:30 Чаепитие для  участников праздника

«Сабантуй»

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1183 от 27.09.2024. Исполнитель: Тагирова Н.П.
Страница 3 из 9. Страница создана: 25.09.2024 13:25

4

Приложение 2

к приказу КФУ от ______________

№ ____________________________

Организационный комитет социального проекта

 «Сабантуй – традиции спорта и жизни» в КФУ в 2024/25 учебном году

Председатель оргкомитета:

Межведилов А.М., проректор по молодежной политике и воспитательной

деятельности.

Заместители председателя оргкомитета:

Виноградова Ю.В., директор Департамента по молодежной политике, социальным

вопросам и развитию системы физкультурно-спортивного воспитания, председатель

Координационного совета общественных студенческих организаций и объединений КФУ;

Тагирова Н.П., заведующий общеуниверситетской кафедрой физического

воспитания и спорта КФУ.

Члены оргкомитета:

Луконин А.В., директор Дирекции социально-спортивных объектов КФУ;

Филиппов А.Е., начальник отдела технического обеспечения Дирекции социально-

спортивных объектов КФУ;

Красильников В.В., заместитель проректора – директор Департамента комплексной

безопасности;

Сергина Т.И., старший преподаватель общеуниверситетской кафедры физического

воспитания и спорта КФУ;

Садыкова А.М., старший преподаватель общеуниверситетской кафедры

физического воспитания и спорта КФУ;

Бикмуллина А.Р., старший преподаватель общеуниверситетской кафедры

физического воспитания и спорта КФУ;

Сергеева Н.Б., старший преподаватель общеуниверситетской кафедры физического

воспитания и спорта КФУ;

Петрова В.И., старший преподаватель общеуниверситетской кафедры физического

воспитания и спорта КФУ;

Хасанзянов И.И., старший преподаватель общеуниверситетской кафедры

физического воспитания и спорта КФУ;

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1183 от 27.09.2024. Исполнитель: Тагирова Н.П.
Страница 4 из 9. Страница создана: 25.09.2024 13:25

5

Никитина Л.М., старший преподаватель общеуниверситетской кафедры

физического воспитания и спорта КФУ;

Фаварисов Э.А., преподаватель общеуниверситетской кафедры физического

воспитания и спорта КФУ;

Гафуров А.А., старший преподаватель общеуниверситетской кафедры физического

воспитания и спорта КФУ;

Сафиуллина А.Д., студент Института экономики, управления и финансов КФУ;

Хайруллина А.Р., студент Института экономики, управления и финансов КФУ;

Каримова Н.И., студент Института экономики, управления и финансов КФУ.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1183 от 27.09.2024. Исполнитель: Тагирова Н.П.
Страница 5 из 9. Страница создана: 25.09.2024 13:25

6

Приложение 3

к приказу КФУ от «___» _________2024 г.

№____________________________

СМЕТА

расходов на организацию и проведение социального проекта

«Сабантуй – традиции спорта и жизни» в КФУ в 2024 году

27 ноября 2024 года

Источник финансирования: средства субсидии на финансовое обеспечение выполнения

государственного задания на оказание государственных услуг на организацию

культурно-массовой, физкультурной и оздоровительной работы.

Код эконом.

классификации

Наименование предметных статей

расходов
Сумма (руб.)

Приобретение музыкальной колонки,

микрофонов, шнура
64 540

Приобретение сувенирной продукции

(футболки)
19 460

Приобретение национального

татарского угощения
9 600

 Оплата медицинских услуг 1 400

 Итого 95 000

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1183 от 27.09.2024. Исполнитель: Тагирова Н.П.
Страница 6 из 9. Страница создана: 25.09.2024 13:25

7

Обоснование сметы расходов на организацию и проведение

социального проекта «Сабантуй – традиции спорта и жизни» Казанского

федерального университета 27 ноября 2024 года

Наименование

предметных статей

расходов

Сумма

(руб.)
Расшифровка

Приобретение

музыкальной колонки,

микрофонов и шнура

64 540

Приобретение музыкальной аппаратуры для

мероприятия:

1. NordFolk OPUS 15A MKII активн АС, 2way,

1200Вт,129dB, DSP, Bluetooth, 15"/1.35"CD 1шт. =

45990 руб.

2. Axelvox DWS7000HT (HT Bundle) двойная

р/сист, 2 ручных микр, 100 кан, AX-7000H 1 шт.=

17900 руб

3. NordFolk NYC001 3M кабель 3,5 miniJack stereo -

2 x Jack mono, литые разъёмы, 3 м. 1 шт. = 650 руб.
Приобретение

сувенирной продукции

(футболки)

19 460
Футболки с логотипом университета

14 шт.*1390 руб.=19 460 руб.

Приобретение

национального

татарского угощения

9 600
Треугольники

120 шт*80 руб=9 600 руб.

Оплата медицинских

услуг
1 400

Работа услуг 1 врача на протяжении мероприятия

700 руб.*2 часа = 1 400 руб.

Итого: 95 000

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1183 от 27.09.2024. Исполнитель: Тагирова Н.П.
Страница 7 из 9. Страница создана: 25.09.2024 13:25

Лист согласования к документу № 01-03/1183 от 27.09.2024
Инициатор согласования: Тагирова Н.П. И.о. заведующего общеуниверситетской кафедрой физвоспитания и
спорта
Согласование инициировано: 25.09.2024 09:15

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1183 от 27.09.2024. Исполнитель: Тагирова Н.П.
Страница 8 из 9. Страница создана: 30.09.2024 08:27

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок
согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Лукашина И.Р. Согласовано
25.09.2024 - 14:49

-

2 Виноградова Ю.В. Согласовано
25.09.2024 - 18:26

-

3 Тагирова Н.П. Согласовано
25.09.2024 - 14:14

-

4 Ракипов И.А. Согласовано
25.09.2024 - 18:23

-

5 Хасанова Э.В. Перенаправлено
25.09.2024 - 13:33

-

Перенаправление(параллельное)

Сафина Д.С. Перенаправлено
25.09.2024 - 13:46

-

Перенаправление(последовательное)

Ахмадиева Г.И. Согласовано
26.09.2024 - 15:10

Тема 0111/03.11.00301.7
00

Сафина Д.С. Согласовано
26.09.2024 - 16:37

-

5.1 Хасанова Э.В. / Сафина Д.С.
Согласовано

26.09.2024 - 16:37 (Сафина
Д.С.)

-

6 Красильников В.В. Согласовано
26.09.2024 - 18:11

-

7 Ельшина Е.А. Согласовано
25.09.2024 - 14:36

-

8 Луконин А.В. Согласовано
25.09.2024 - 16:11

-

Тип согласования: параллельное

9 Межведилов А.М. Согласовано
27.09.2024 - 08:13

-

10 Гузейров Р.А. Согласовано
26.09.2024 - 18:40 -

11 Газизуллин Р.И. Согласовано
26.09.2024 - 22:56

-

12 Хамидуллина Ф.И. Согласовано
27.09.2024 - 11:06

-

Тип согласования: последовательное

13 Сафин Л.Р. Подписано
27.09.2024 - 17:19

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1183 от 27.09.2024. Исполнитель: Тагирова Н.П.
Страница 9 из 9. Страница создана: 30.09.2024 08:27